Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М.

станицы Крыловской муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

станица Крыловская

 от  4 марта 2021 года               № 63-осн

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий

Во исполнение предписания Управления федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Краснодарскому краю Территориальным отделом в Кущевском, Крыловском,

Павловском, Ленинградском районах от 04.03.2021г № 23-08-21/04-1644-

2021 «Предписание о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить проведение дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной COVID-2019, в том числе:

2. Стоякиной Н.В., завхозу:

1) провести заключительную дезинфекцию в помещениях МБОУ СОШ

№4 в срок – 04.03.2021 года.

2) представить в территориальный отдел Роспотребнадзора в

Кущевском, Крыловском, Павловском, Ленинградском районах списки

сотрудников и учащихся (с указанием даты контакта, ФИО, адреса

регистрации и проживания, контактного телефона, датой контакта),

контактировавших с заболевшей в период с 19.02.2021 г. по 04.03.2021 года

для организации медицинского наблюдения, обследования, изоляции в срок –

04.03.2021 г.

3) усилить режим текущей дезинфекции, с применением

дезинфицирующих средств из различных химических групп,

зарегистрированных в установленном порядке.

4) обеспечить работу персонала средствами индивидуальной защиты и

антисептиками.

3. Качуре Е.В., заместителю директора по УВР:

1) организовать обучение на дому учащихся 11 класса с использованием

дистанционных образовательных технологий с 04.03 по 12.03.2021г.

2) организовать обучение учащихся 5-10 классов в смешенном очно-

дистанционном режиме в соответствии с ежедневным расписанием уроков.

3) выявить наличие у обучающихся 11 класса потребности в

обеспечении компьютерной техникой.

4) направить на самоизоляцию контактирующих с Ф.А., учителей

(приложение №1). Допуск учащихся и учителей в школу осуществлять

только после окончания срока изоляции и наличия медицинской справки.

5) запретить проведение в здании МБОУ СОШ № 4 любых мероприятий,

не связанных с образовательной деятельностью.

6) организовать работу МБОУ СОШ № 4 в строгом соответствии

требованиями СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)».

7) информацию о выполнении мероприятий представлять в

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому

краю в Кущевском, Крыловском, Павловском, Ленинградском районах по

e-mail pavrpn@mail.ru ежедневно до локализации очага.

4. Классным руководителям 1-11 классов усилить контроль за

учащимися на переменах, соблюдать санитарно-эпидемиологические

требования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                 О.Г. Науменко

Проект подготовил и внес:

Зам. директора по УВР                Е.В. Качура

mailto:pavrpn@mail.ru

		2021-03-04T17:07:09+0300
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа